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PASQYRAEPOZICIONITFINANCIAR Shenime 31 Ohjetor 2017 31 Ohjetor 2016

AKTIVET

Aktlve alatshkurtro

Miele monelare 1.993.762 2.258.011

Aksione dhe investime te tjero ne pjesemarrje

Llogori Ie orketueshme Iregelore 2 948.507 220.301

Te Ijero lIogari Ie orketueshme 3 2.221.376 1.656.993

Invenlori 4 16.597.544 9.166.555

Shpenzime Ie sntvro 5 703.140 885.875

Te orketuesnrne ngo debitore Ie ndryshem

Total Aktive Afotshkurtra 22.464.328 14.187.735

Akllvet afotgjota

Aklive ofolgjolo moleriole 2.356.326 3.546.946

Akttve ofolgjolo jomoleriole

Aklive lolimore Ie shlyro
Total akfive afatgjoto 6 2.356.326 3.546.946

Total Aktive 24.820.654 17.734.681

OETYRIMET

Oetyrlme ofatshkurtra

Huo olotshkurtro

L1ogori te pogueshme Iregelore 7 5.042,789 4,979,096

lIogori Ie pogueshme 8 3,957,341 3.842.417

Delyrime lolimore 9 95.707 55.242

Te Ijero delyrime pole Ie lidhuro 10 18.810.668 11.913.298

Te orcnorot e shtyro II 2.659.000

Total Oetyr1me ofotshkurtra 30.565.505 20,790.053

Oetyrime afatgjoto

Huo ololglolo

Gronte dhe Te ardhurol e shtyro
Total Oetyrime ofotgjoto 0 0

Totali i detyrimeve 30.565.505 20.790,053

KAPITALI

Kopiloli i nenshkruor

Rezervo Ie Ijero

Fitime/(humbje) Ie mborturo -3,055,372 -2.359.223

Filime/(humbje) Ie ushlrimil -2.689.478 -696.149

Total kapitoli 12 -5.744,850 -3,055.372

Totali i kapifalit dhe detyrimeve 24,820.654 17,734,681
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PASQYRAEPERFORMANCES Shenime 31 DhJetor 2017 31 Dhjetor2016

Te ardhura nga aktivitetl i shfrytezlmit 13 15.604.717 5.230.984

Te ordhuro ngo shiljet 14.639.717

Te ordhuro Ie Ijero Ie shfrylezimil 965.000

lenda e pare dhe materiale fe konsumueshme 14 -7.910.144

1) Lendo e pore dhe moleriole Ie konsumueshme -7.194.902 -2.874.697

2) Te tjero shpenzime -715.242

Shpenzime te personelit -2.647.324 -841.024

1) Pogo dhe shoerbnme -2.196.989 -698.204

2) Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shencetsore -450.335 -142.820

Zhvleresim iaktiveve afafgjafa 6 -573.591 -165.318

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te sh!rytezimit 15 -7.247.028 -2.044.584

Te ardhura fe fjera 0 0

Zhvleresim i aktiveve fe qendrueshme

Te ardhura Shpenzime !inanciare 16 83.892 -1.511

I) Te oronoro Shpenzime kursi kembimit 83.889 -4.534

2) Te ardhura Shpenzime in teresa 2

3) Te ordhuro Shpenzime te tjero finonciore 3.023

Pjese e !itimit/humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/humbja para tatimit -2.689,478 -696.149

Shpenzimi i tafimit mbl !itimin 0

I) Shpenziml okluol i lolimit mbi filimin

2) Shpenzimi akluol i lolimil te sntvre

Fitlml/humbJa e vltlt 17 -2.689.478 -696.149

Fitiml/humbja per:

Pronaret e njesise exonomike me me

Te ordhoro Ie Ijera gjilhperfshirese per vilin:

Totali i te ardhurave fe tjera gJithperfshirese per vitln 0 0

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike me me

Totalll fe ardhurave gjithperfshirese pervltln -2.689.478 -696.149



PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE

Flukset e porose ngo oldlvltetet operative

Filim I Humbjo e vilil

Rregullimel per shpenzimel jomonelore:

Shpenzimel finonciore jomonelore

Shpenzimel per lolimin mbi lilimin jomonelor

Shpenzime konsumi dhe omortizimi

Zhvleresimi i okliveve ololgjolo moleriole

Ndryshlmet ne oklivel dhe detyrimel e shfrvtezlmit:

Renie/(rriljej ne Ie drejlol e orketuesnme dhe Ie Ijero

Reniellrriljej ne inventore

Rriljellreniej ne delyrimel e pogueshme

Rrifje/(renie) ne delyrime shpenzime Ie shlyro

Mjete monelore neto nga/(perdorur ne) aldivitetin e shfrytezlmit

Fluksi i Mjeteve Monetore ngo/perdorur ne oldlvltetin e investlmlt

Poro nelo Ie perdoruro per blerjen e filioleve

Poro nelo Ie orketuoro ngo shiljo e lilioleve

Pogeso per blerjen e okliveve ololgjolo moleriole

Arkelime ngo shitjo e oknveve ololgjolo moteriote

Pogeso per gronle

Arkelime ngo shifjo e inveslimeve Ie Ijero

Divldente Ie orketuor

MJele monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksl i MJeteve Monetare nga/perdorur ne aldlvitetln'e f1nanclmlt

Arkelime ngo emelimi i kopitolit okslonor

Pogeso per okslone ne njesi Ie tjero ekonomike

Pogeso e kostove Ie Ironsoksionil qe lidhen me kreoite dhe nuote

Pogese e delyrimeve Ie qirose linonciore

Dividende Ie poguor

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) oktivitelin e linoncimit

Rritje/(renie) neto ne mjete monetore dhe ekulvolente

Mjele monelore dhe ekuivolente me 1jonor

Efekti i luhotjeve te kurslt Ie kembimil Ie mjeteve moneiore
MJete monetore dhe ekuivolente me 31 dhjetor

Shenime 31 DhJetor 2017 31 Dhjetor 2016

-2.689.478 -696.149

573.591

o
165.318

-1..292.589 1.484.889

-7.430.989 -265.283

9.775.451 623.373

182.735 41.861

-881.279 1.354.009

617.029 -1.615.680

o

617.029 -1.615.680

o

o o

-264.250

2.258.011

-261.671

2.519.682

1.993.762 2.258.011
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